F. Miklosié, Apostolus e codice monasterii SiSatovac palaeoslovenice, Vin­
dobonae 1853, XVIII. Codex hic anno 1324 descriptusest.

3. 13350, Segnae.

Aedificatio ecclesiae S. Martini Segnae sacerdotis Eliae Rilaé ex­
pensis, inscriptionibus glagoliticis tam muro perimetrali quam basi sta­
tuae S. Martini immissis, memoriae consignatur.

Surmin, Acta croatica I. Zagrabiae 1898, 80.

4. 1330, apud Slavos Orientales.

Prologus vel Sinaxarium Bulgaricum, ex antiquiori codice Glagoli­
tico descriptus, die 27. Augusti et 6. Aprilis memoriam Ss. Cyrilli et
Methodii agit.

»V5 tiZó denó (27. Avgusta) vó svétóih po istinó prépodobnoju
otócu na$eju i arhijepiskopu Maravéskoju Kostanódina naricajemago
Kirila Filosofa, i Methoda brata jego, u&iteljasasta slovénskomujaz/iku,
i tvorit Ze sé pamét jego. 6. Aprile méseca, i velómi crókvi praznu­
jetó vó denó pamét2 jego.

(Kiril) usne o Gospodi só mirom? dusa vó rucé Bogu pri­
davóse caróstvo prijem. nebeskoje«.

Prologus DBulgaricuscyrillianus iuxta Ritum Graecum,ex antiquiori codice cla­
golitico anno 1330 descriptus in Bibliotheca Socictatis Belgradensis Litterariae. N.
93; cd. Safarik, Glasnik drustva srbske slov. XVI (1863) Bcleradi, 34. ss.

JELIC, FONTES Pars I.
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5. 1346, 9 Maii Auentone (Pragen.)

Clemens papa VI, Arnesto archiepiscopo Pragensi ad petitionem
Karoli Moraviae marchionis concedit monachos, de partibus Slavoniae,
ex antiqua consuetudine indultoque S. Sedis liturgia Glagolito-Romana
utentes, in Bohemiam immigrantes, in uno dumtaxat dicti regni loco
posse divinum officium slavice celebrare.

Clemens Episcopus servus servorum Dei. Venerabili Fratri, Archie­
piscopo Pragensi salutem et apostolicam benedictionem. Significavit
nobis dilectus filius nobilis vir Karolus Marchio Moraviae, quod in Sla­
vonia et nonnullis partibus de Slavonica lingua existentibus misse et
alie hore canonice ad laudem Christi in eorum vulgari de licentia et
ex indulto Sedis Apostolice leguntur, et etiam decantantur, et quod
multa monasteria et loca Monachorum nigrorum sancti Benedicti et
aliorum ordinum in illis partibus, huiusmodi ritum ex antiqua consue­
tudine usque in hodiernum diem tenentium, propter brigas et guerras
illaraumpartium destructa et ad nihilum sunt redacta.) Monachi quoque
et fratres Monasteriorum et locorum predictorum?) occasione huiusmodi
nec Deo, nec Christianis proficere, nec etiam Monasteria et loca ipsorum
commode optinere valentes remanent vagabundi propter quod cultus
divinus et fides christiana in illis partibus minuitur. Cum autem, sicut
huiusmodi insinuatio subiungebat in confinibus et circa partes Regni
Boemie que de eadem lingua et vulgari existunt, sunt multi scismatici
et infedeles, qui cum eis sacra scriptura latine dicitur, exponitur, vel
predicatur, nec intelligere volunt nec commode ad fidem christianam
possunt converti, dictique Monachi et fratres vulgares predicatores ritum
predictum habentes in dicto regno, et ipsius confinibus summe neces­
sarii et utiles pro Dei laude et augmentatione christiane fidei esse nos­
cantur. Idem Marchio nobis humiliter supplicavit, ut eisdem fíratribus et
Religiosis, quod in regno Boemie et confinibus supradictis loca eligere,
in quibus et circa que possint stare et missas celebrare, secundum
ritum et consuetudinen partium ipsarum licentiam concedere de speciali
gratia dignaremur. Nosigitur de predictis notitiam non habentesfraternitati
tue, de qua plenam in Domino fiduciam gerimus, eisdem Monachis seu
fratribus dicti sancti Benedicti vel alterius ordinis per sedem eandem
approbatis, recipiendi unum locum duntaxat in dicto regno vel ejus
confinibus, in quo servare valeant dictum ritum, alias tamen per (Apo­
stolicam) Sedem approbatum, eandem auctoritate nostra concedas ple­
nam et liberam facultatem, jure tamen Parochialis Ecclesie ipsius loci,
quem ut premittitur dicti Monachi seu fratres receperunt, et cuiuslibet
alterius alieni in omnibus semper salvo. Datum ^Animone VII. idus
Maii, Pontificatus Nostri anno quarto.

EX Registro Slavorum apud Pelzel, Kaiser Karl der Vierte I. Thl. Prag 1780.ag. S.
Um :!)Bellum nempe Ludovici I. Hungariae Croatiaeque regis cum Venetis in
Dalmatia gestum. Cfr. Vjesnik hrv. arheol. druztva N. S. III. Rogovska Opatija.

3) Monachos hac occasione in Bohemiam ex cocnobio Ordinis S. Bencdicti SS.
Cosmac et Damiani in insula Tkon dioeceseos Jandrcnsis migratos esse constat.
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6. 1347, 21 Novembris, Nurenbergi (Pragen.)
Karolus IV. Bohemiae rex, monasterium O. S. Benedicti cum |li­

turgia Glagolito-Romana a Clemente papa VI concessa (v. N 5) Em­
maus dictum, in civitate Neo-Pragensi fundatum dotat.

Karolus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie
rex. Ad perpetuam rei memoriam. Rex magnificus etc.

Dudum siquidem sanctissimus Pater Dominus noster Papa Clemens
VI. Venerabili Arnesto Archiepiscopo Pragensi Principi et Consiliario
nostro karissimo, ad nostri instantiam et requestam committere vo­
luit, ut ipse in nostra civitate Pragensi monasterium conuentuale et
claustrale ordinis sancti Benedicti instituere et auctoritate posset apo­
stolica ordinare, institutis ibidem Abbate et fratribus, qui Domino fa­
mulantes divina officia in lingua Slavonica duntaxat ob reverentiam et
memoriam gloriosissimi Confessoris Beati Jeronymi Strydoniensis Doctoris
egregii, et translatoris, interpretisque eximii sacre scripture de Ebraica
in latinam et Slavonicam linguas, de qua siquidem Slavonica nostri
regni Boemie idioma sumpsit exordium primordialiter et processit, de­
beant futuris temporibus celebrare, ad quod siquidem Monasterium
construendum et edificandum Parochialem Ecclesiam sanctorum Cosme
et Damiani in suburbiis nostre civitatis Pragensis predicte in Podschal
inter Wyssegradum et Sderaz situatam, cuius jus patronatus ad Eccle­
siam Wyssegradensem tunc temporis pertinebat, facta per nos dicte
Ecclesie Wyssegradensi pro iure patronatus dicte parochialis Ecclesie
restitutione et satisfactione condigna duximus ordinandum, quam pre­
íatam parochialem Ecclesiam in dictum Monasterium claustrale et
conventuale ad honorem Dei, beatissimeque Marie "VirginisMatris ejus,
ac glorosorum Jeronymi prefati, Cirullique, Metthudii, Adalberti et Pro­
copii Patronorum dicti Regni Boemie Martyrum et Confessorum titulum
et honorem prefatum Archiepiscopum requirimus et hortamur attente,
iuxta commissionem a sede apostolica sibi factam erigi, et etiam exal­
tari inibi Abbate et fratribus auctoritate predicta institutis, qui sub re­
gula et regulari habitu ordinis sancti Benedicti, cui dictorum sanctorum
conversatio gloriosa suis tribuit temporibus quos adhuc per Dei gratiam
retinet, speciem et decorem in lingua Slavonica duntaxat futuris et per­
petuis temporibus ob memoriam et reverentiam prefati beatissimi Jero­
nymi, ut ipse in dicto regno velut inter gentem suam et patriam red­
datur perpetuo gloriosus, ipsiusque dignissima memoria celebris habeatur
perpetuo Domino famulantes, divinum officium nocturnum videlicet et
diurnum valeant celebrare. Et caetera. Datum Naremberg anno Domini
Millesimo Trecentesimo quadragesimo septimo — XI. Kalendas De­
cembris — —